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Naturvårdsverkets yttrande över promemorian Förslag om mål för en 

effektiv energianvändning (KN2025/02031) 

Sammanfattning 

Naturvårdsverket instämmer i förslaget till mål för energieffektivitet. Vi 

bedömer att målet visar på en vision och beskriver vissa viktiga aspekter kring 

vad energieffektiviteten ska bidra till i vårt samhälle.  

Naturvårdsverket föreslår att målet kompletteras med ett eller flera kvantitativa 

tidsatta mål, till exempel etappmål eller delmål, som på ett tydligt sätt kan följas 

upp att de har uppnåtts, och att bidrag till miljömålen lyfts fram. 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket välkomnar att det nuvarande energipolitiska målet om 

energieffektivitet till 2030 ses över, eftersom dess utformning och systemgräns 

inte synliggör utvecklingen mot effektiv energianvändning i slutledet, i en tid 

med utbyggnad av fossilfri elproduktion.  

Naturvårdsverket välkomnar också att det i målet anges vad energieffektiviteten 

ska bidra till, eftersom det ger en indikation på hur energieffektiviseringen bäst 

kan skapa samhällsnytta. Det kan tilläggas att energieffektiviteten genom att 

skapa resurseffektivitet också bidrar till att nå mål inom miljömålssystemet. Det 

borde tydliggöras att miljömålen också är en viktig målsättning i arbetet med 

energieffektivitet. Eftersom energianvändning och energitillförsel påverkar 

generationsmålet och andra mål i miljömålssystemet, så är goda framsteg genom 

ökad energieffektivitet väsentligt för att nå Sveriges nationella miljömål.  

Naturvårdsverket noterar att förslaget i promemorian inte är likalydande med 

Sveriges vägledande nationella bidrag till unionsmålet för energieffektivitet, som 

hänger samman med EU:s energieffektivitetsdirektiv. Det hade varit logiskt att 

anta ett kvantitativt energieffektivitetsmål till 2030 i linje med direktivet eller 

likartat mål till år 2040.  

Naturvårdsverket bedömer att ett kvalitativt mål kan upplevas som otydligt för 

berörda aktörer, eftersom det inte skapar klarhet i hur långt 

energieffektiviseringen förväntas gå och när den ska uppnås. Vi rekommenderar 

att det föreslagna målet i promemorian kompletteras av etappmål eller delmål, 

som är tidsatta och mätbara.  
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Naturvårdsverket konstaterar också att målet inrymmer flera dimensioner, som 

energi, effekt och lagring. Att hantering av effekttoppar och möjligheter till 

flexibilitet synliggörs i de energipolitiska målen är positivt, eftersom dessa 

åtgärder behövs för att elektrifieringen och klimatmålet om noll netto-utsläpp 

ska uppnås. Det är emellertid viktigt att målet kompletteras med delmål och 

lämpliga indikatorer, så att alla dimensioner kan följas på ett tydligt sätt. 

Naturvårdsverket välkomnar att Energimyndigheten ges i uppdrag att ta fram 

indikatorer för uppföljning av målet som föreslås i promemorian. Det är vår 

erfarenhet att en allsidig uppföljning med flera indikatorer gynnar alla aktörers 

förståelse för hur arbetet med målet går.  

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Johan Kuylenstierna 

efter föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing.  

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Kerstin 

Åstrand samt handläggarna Tea Alopaeus, Maria Bond, Karin Hogstrand och 

Lena Odeberg.  

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Johan Kuylenstierna 

   Marie Uhrwing 
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